PROTOCOLLO D'INTESA PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI MUSICALI per gli A.A. 2015/2016 – 2016/17 – 2017/18

TRA

Il Conservatorio "Lorenzo Perosi" di Campobasso con sede in viale Principe di Piemonte 2/A, C.F. 80008630701, nella persona del M° LELIO DI TULLIO, nato a Oratino il 15/10/1965, in qualità di Direttore e Rappresentante Legale dello stesso in ordine alle collaborazioni e alle attività per conto terzi che riguardano la didattica, la ricerca, le sperimentazioni e la produzione, in seguito denominato "Conservatorio"

E

l'Associazione Musicale "Thelonious Monk" di Campobasso CF e P.IVA 00823610704 con sede a Campobasso in via Kennedy n. 7, nella persona del suo legale rappresentante Sig. GIAN CLAUDIO PIEDIMONTE nato a Roma il 12/02/1968, in seguito denominata "Associazione",

Premesso che

- Il Conservatorio e l'Associazione sono tra le maggiori realtà nel settore musicale della Regione Molise;
- con l'Associazione è già in essere un contratto per l'utilizzo didattico di aule attrezzate;
- si puo' determinare un rapporto di collaborazione e di coordinamento, organicamente strutturato al fine di creare occasioni per progetti comuni che possano consentire valorizzazione delle rispettive competenze;
- le più recenti linee guida comunitarie nel settore culturale, peraltro mutuate da un generale indirizzo del MIBACT e del MIUR, promuovono la collaborazione tra soggetti pubblici e privati nel settore della cultura e prevedono benefici in favore degli operatori che creino reti culturali.

tanto cio' premesso, si conviene quanto segue:

- art. 1 La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto e come tale viene espressamente accettata dalle parti;
- art. 2 Il Conservatorio e l'Associazione si impegnano a instaurare una mutua collaborazione su specifici progetti concordati, da attuarsi attraverso la condivisione di mezzi, strumenti e professionalità, sempre avendo considerazione della natura statale del Conservatorio;
- art. 3 Il Conservatorio e l'Associazione potranno concordare e programmare attività di coproduzione e collaborazione nel settore della formazione musicale.

Per tutto quanto non disciplinato dal presente protocollo d'intesa, si rinvia al codice civile e alle norme vigenti in materia.

La sottoscrizione della presente convenzione impegna immediatamente le parti al rispetto di quanto in essa contenuto e convenuto.

Campobasso, 6 aprile 2016

Il Direttore del Conservatorio

Il rappresentante legale dell'Associatione "Thelonious Monk"